R E Q U E R I M E N T O  Nº. 080
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/2/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que as famílias precisam de todo o apoio e conforto na hora da perda de um ente querido;

CONSIDERANDO que, além do ótimo trabalho desempenhado pelos funcionários da Prefeitura, em dias de muito sol ou chuva a situação para quem fica próximo do túmulo deveria ser amenizada com a colocação de uma cobertura como uma tenda para cobertura do local, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com o departamento competente, realize estudo sobre a possibilidade da compra de duas tendas grandes, uma para cada cemitério de nossa cidade, para ajudar a proteger das intempéries os familiares envolvidos nesse momento doloroso da vida, que é a perda de uma pessoa querida.

REQUEREMOS, também que cópia desta propositura seja encaminhada para os responsáveis pelas administrações dos cemitérios citados para ciência.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de fevereiro de 2010.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT
rcs